c Mathias D. G. R. Hung. Bohem. etc. Fideli,bus nostris conventui Ec­
clesiae de Kolosmonostra salu tem et gratiam ! Cum nos oppidum nostrum 
Rad na vocatum, in partibus Transilvanis in continua vicinîtate Civitatis nostrae 
13istriciensis habitum, simul cum Magna vall.e, et omnibus ejus pertinentiis 
Radna-Volgye vocatis, eidem Civitati nostrae, vigore aliarum literarum nostra• 
rum , exinele confectarum i11 perpetuum annexerimus, et incorpora veri mus, ve­
limusque Cives ipsius Civitatis nostrae În Dorninium ejusdem oppidi, et .cun­
ctarnm ejus peninentiarum per 11ostrum et vestrum homines legi,time facere 
introduci. Fidelitati igitur vestrae harum ~erie firrniter praecipientes man.damus 
quatenus vestrnm mittatis hnem. pro testimonio fide elignum, quo praesente 
Gregorius v. Joannes ele Keresztur, aut Stephanus Cserenyi de Balasfalva, 
sive Andreas Porkolab ele Kis Budak, afiis absentibus homo noster ad faciem 
praefati Oppidi Radna vicinis, et commetaneis ejusdem universis i111ibi legitime 
convocatis, et praesentibus acceden. introducat memoratos cives dictae Civi­
tatis nostrae Bistriciensis in dominium ejusdem, statuatque idem Oppidum si­
mul cum dicta valle, et ornnibus suis pertinentiis eisdem Civibus praemissae 
nostrae lncorporationis titulo perpetuo possrden. si non fuerit contradictum. 
Contradictores vero, si qttÎ fuerint, evocet eosclem contra annotatos Cives ip­
sius civitatis nostrae, nostrarn personalem in praesentiam, ad terrninum com­
petentem rationem contradictionfs eorum reddituros, et post haec hujusmodi 
lntroductionis, et statutionis seriem, cum contradictornm, et evocatorum si 
qut fuerint, v1c111orumque et cometaneorum qui praemissae statutiom mterermrit 
nominibus, terminoque assignato, eidem nostrae personali praesentiae fideliter 
rescribatis. Datum Budae feria VI. prox. post fest. assumpt. B. M. V. anno 
Domini r 47 5. Regnorum nostrorum anno Hung. 1 8 .. Bohe111. v. 7. 

Unde nos mandatis dicti Domini nostri Regis in omnibus fideliter obe­
dire cupientes, ut tenemur, una cum praefato Jahanne de Keresztur homine 
ejusdem nostrum hornii1em videlicet : Religiosum virum Fratrern Ladislattm sa­
cerdotem unum ex nobis ad praemissa peragenda nostro pro testimonio fide­
dignum duximus destinandnm, gui tandem e,•inde ad nos reversi nobis un·i­
fonniter retulenmt isto moda : quod ipsi in festo unclecim millium virgimun 
proxime praeterito ad faciem praefati Oppidi Radna, vicinis et cometaneis 
ejusdem, vi.delicet Demetrio Magno in perso1~a Nicolai Erd~lyi de Somke­
rek, Georg. Vaj:da de Felso-Megese, in persana Nicolai Farkas de _Harinna 
praesentibus accessissent, introduxissentqllle memoratos Cives dictae Civitatis 
Bistriciensis in dominium ejiusdern statuissentque idem Oppidum , simul cum 
dictis, Valle, et omnibus suis ptinen. eisdem Civihus praemissae vestrae in­
corporationis titulo perpettw possiden. 1n cujus facîe legitimis et .sufficientibus 
diebus moram pertraxissent nullo -contradictore penitus apparente. ln cujus rei 
memoriam, firmitatemque perpetuam, praesentes Literas nostras Privilegiales 
penden,tis et authentici sigilii nostri munimine roboratas duximus conceden . 

29,52:1. Oocumente. Voit. H. Pa,tea 2. 30 

233 

www.dacoromanica.ro

284 

Datum sexto decimo die Introductionis , et statutionis praedictarum anno Do­
mini supradicto. 

Originale asservatur în Arch. Bistriciensi teste Ecler m Not. ad Felmer 
p. 230. Copia V . sub Nr. au). 5 23. 1761. Kemeny. 

Transilvania. An. 1873. pag .. 264. Din colec\iunea c. Jos. Kemeny. 

CCXII. 

1475. r475. llfatia C{}1'Vinuli1, regele Ungariei, scrie voivo9iloru diin Transilvania, ca 
se nu permită perceptoriloru de dare se iee taxe de la Focuitorii din 0 raşuli:i Dobra in 
Transilvania, pe cari regele i-a scutitu de ori ce felii de contribuţiuni. 

Mathias Oei Gratia Rex Hungariae, Boherniae etc. Fidelibus nostris 
magnificis Vajvodis Transylvanis, eorumque vice-vajvodis, nec non exactori­
bus contributionurn, et quarurncunque taxarum nostrarum salu tem et gratiam 
. . . . . sine . . . . . . . intelleximus, quod dicatores, et exactores contribu­
tionum et taxarum contra voluntatem nostrarn, et literas super libertatem ci­
vitatis nostrae Zofeo 1 ) confectas, ad solutionem taxarum praefatos cives, contri-
butionumque compeller . . ... . .. Fidelitatibus vestris harurn serie firmi-
ter praecipientes committimus, et mandamus, ornnino aliud ha bere nolentes, 
quatenus praefatos Cives de Zofeo a modo in pusterum . . ad hujus-
modi taxarum solutionem angariare non praesummatis . . . . . proxima 
ante festum Beati Barnabae apostolf anno Domini Millesimo quadringentesimo 
septuagesimo quinto. Regnorum nostrornm anno Hungariae t 8 . Bohemiae 
vero 7. 

Has prrvilegiales a . 1475 confirmavit 1 et transumsit Ferdmnandus I. 
anno 15 5 2. et Leopoldus I. anno I 702. 

Fragm. har. Liter. edidit in ,Magazin fur Geschichte e .. c. t.» I. Band, 
3. Heft. Kronstadt, 1844 . p. 209 . 

Transilvania, An. I 873. pag. 264. Din coleeţiunea c. Jos. Kemeny, 

l) Elobrn. ln ahe <locu mente J ofo. 
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CCXIII. 

1475. A1atia Corvin11/11, regel.e Ungariei, confirmă pe palatinuli:î Michalu Orzag 1475. 
şi pe nobiluh1 românu l01111 Ungurii în posesiunea celoru 99 de comune din comitatulu 
Timişorei, Ciongradului, Aradului, Căraşului şi Cubinului, pe cari Je.a fostu d'iîruiti:î den-
şilori:î1 în a. I 47 L 

Commissio propna dni Regis. 

M athias dei gracia Hungarîe, Bohentie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seru ie, Gali ieie, Lodomerie, Cu manie, Bulgarieque Rex Omnibus Christifide­
libus presentib1.1s et futuris presencium noticiam habituris Salutem in omnium 
sa'luatore. Ad vniuersorum noticiam harnm serie volumus peruenire, Quod 
11ostrum venientes in conspectum fideleş nostri Magnificus Michael Orzag de 
Gwth ·predicti nostri Hungarie palatinus, in sua, ac Ladîslai fily, necnon 
laurency Johannis similiter Orzag fratris vterini suorum, personis, et Egregius 
Johanes Ongor de Nadasd exhibuentnt et presentauerunt nobis quasdam binas 
litteras vnas nostras Cirograffo propria, ac secreto Sigillo nostris, quo vt Rex 
Hungarie vtimur, impressiue consignatas, quibus me<liantib11s Nos Castellum 
hodos appellatum simulcum opido similiter hodos vocato ac possessionibus ad 
eadem pertlnentibus in Themesiensi, nec non medietates opîdi Zeer ac pos­
sessionum Gew et Zeg, ac alias possessiones ad i'dem et easdem pertil,entes 
in Chongradiensi 1 hern Castellum Zewdy nuncnpatum, mm oppi<lo similiter 
Zewdy, ac alio opido Zenthpal necnon possessionibns et villis ad eadem spe­
ctantibus. ac opidum Maehalaka et certas possessiones ad Idem pertinentes 
în Orodiensi, nec non possessionem Kwthos in Chanadiensi, Item opidum 
Agyagos cum pertinencys, aliud oppidurn Mylos cum districtu et eius perti­
nencys, Tercium opidum Zewnyes, Cl!m possessionibus ad Idem pertinentibus, 
I tem simili,ter opid11m petherfalwa, a.c possessiones ad Idem spectantes, in de 
Crasso I nec non opidum Borlo cum certis possessionibus ad ipsum opidum 
pertinentibus, in de Kewy Comitatibus existens et ha bi tas, normullas eciam 
alias possessiones et villas inferius in tenore earundem conscriptas, que alias 
condam Stephani fily pose de Zeer predicta prefuissent, sed per defectum 
seminis eiusdem ad nos et Sacram Coronam Regni nostri; cleuoluta et conde­
scense extitissent , Memoratis Michaeii Orzag palatino, ac ladislao filio eiusdem 
et Iaurencio fi],io Johannis similiter Orzag, quo ad vnam, Item prefato Johann,i 
Ongor de Nadasd, quo ad aliam, directas et equales 111edietates, ipsorumque 
heredibus et posteritatibus vniuersis 1n perpetuum dedisse et contulisse dino­
scuntur I Alias vero Capituli ecclesie Orodiensis, super legitima statucione pre• 
scriptorum Castellorurn oppidorum villarum possessionum ac vtilitatum et 
pertinenciarum eornndem modo simili prefatis Mrchaeli pafatino et Jaurencio, 
Nec non Johanni Ongor, eornmque heredibus vniuersis, null o contradictore 
apparente facta, cum pendenti SigiHo , ernanatas, tenorum infrascriptorum , 
supplicans no bis hurniliter, quatenus easdem litterisque nostris priuilegialibus, 
de verbo ad verbum inseri faciendo approbare, ipsis, eonimque heredibus et 
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posteritatibus vniuersis, Innouando perpetuo valituras confirmare dignaremur, 
Quarumquidem titterarum, prime viddicet nostre donacionalis tenor talis est. 

(Urmezi'l clocurnentul11 sub Nr. CXC.) 

Alterius vero tenor Is. est. 

(Urrnezi'l documentuli:î publicatij la Pesty Nr. 327). 

Nos igitur premissis supplicacionibus annotatorum Michaelis palatini et 
Johannis Ongor, per eos in ipsorum ac aJiorum quorum supra nominibus, 
nostre modo premisso porrectis Maiestati, Regia benignitate exauditis et cle­
menter admissis, prescriptas litteras non abrnsas non cancellatas, nec in aliqua 
sui parte suspe<s:tas, presentibus litteris nostris priuilegialibus de verbo ad 
verbum, Sine diminucione et augmenta aliquali insertas, q uo ad ornnes earum 
continencias, dausulas et articulos, Eatenus quatenus eedem rite et legittîme 
existunt: emanate. viribus que earum veritas suffragatur acceptamus approbamus 
et ratifica.mus, easque et omnia in eis contenta pro prefatis Michaele orzag 
de Gwth predicti Regni nostri Hungarie palatino, ac ladislao filio eiusdem, 
laurencio filio Johannis orzagh, necnon Johanni Ongor de Nadasd, ipsorumque 
heredibus et posteritatibus vniuersis, Innouando perpetuo valituras confirma.mus, 
presentis scripti patrocinio mediante, Saluis Juribus alienis, ln cuius rei merno­
riam firmitatemque perpetuam presentes concessimus 1itteras nostras priuilegiales, 
pendentis auttentici dupplicis Sigilii nostri munimine roboratas, datum per 
marms Reuerendissimi în Christo patris domini Gabrie1is ecclesiarum Colocensis 
et Bachiens~s Archiepiscopi , Aule nostre Summi CanceUary, dilecti et fidelis 
nostri, Anna domini Millesimo q uadringentesimo septuagesimo quinto, T ercio 
Nonas Juny, Regnorum nostrorum Anna Hungarie etc. decimo octauo, Bo­
hemie ve~o Septirno, Venerabilibus in Christo patribus dominis Johanne Stri­
goniensi, et prefato Gabriele Colocensi Archiepiscopis, Summis Cancellarys 
nostris, fratre Gabriele Transiluanensi, Waradiensi secle vacante, Osualdo 
Zagrabiensi, Sigismundo electo Quinqueecclesiensi, Alberto Wesprimiensi, 
demetrio Jauriensi, Nicolae de Bathor Waciensi, Thoma Nitriensi, Johanne 
Chanadiensi, Benedicto Boznensi, Sigismundo de palocz Electo Sirimiensi, 
Nicolao Electo et confirmato Thi11îniensi, ecclesiarum Episcopis ecdesias clei 
feliciter gubernantibus, ltem Magnificis prefato Michaele orzag, predicti Regni 
nostri Hungarie palatino, Blasio Magyar V/ ayuoda T ransil uano, et Comite 
Siculorum, Stephano de Bathor Judice Curie. nostre , Mathyus de Maroth Ma­
chouiensi, Johanne Ernst Regni Sclauonie, Banis, Stephane de. peren Tha­
uan1icornm, Georgio de Thwrocz pincernarum, Thoma farkas dapiferorum 
Emerico de palocz Agazonum nostrnrum Regalium Magistris , Nicolao filio 
Bani de Alsolyndwa, Comite posoniensi, Alysque compluribus regni nostri 
Comitatus tenentibus et honores. 

Pesty, Krass6 varmegye tortenete. lll. pag. 435. Originalultt pe pergarnenn 1n archiva camerei fi,şcalc 

din Buda. 
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CCXIV. 

1475 şi 1477. (Estrase). Ambasadorii Juri Ste/a1111, voivodulil Moldovei, la Sena- 1475. 
tulu Veneţianu. Senatulu decide a se comunica Pontificelui propunerile lui Stefanu voi- 1477. 
vodulu I a trimite la densul ii pe secretariulu seu Gerardo' şi a,li:l felicita pentrn alungarea 
Turciloru din ţera. 

Ex indieis lib. II. eh 160. 

(XXVU. 1475). 

M ittatur ad Pontificern secretarius Omnibonus, qui Po11tifici expo­
nat, quae nomine vayvodae Valachiae retul it dorninio de beUo contra Tor­
cos etc. eh. 3. 

Responsurn orntoribus d. Vayvodae etc. eh. 69. 
Commissio secretario Gerardo ad supradictum vayvodam. eh. 72. 
Scriptum eidem secretari o Gerardo etc. eh .. 1 oo. 
Eidem secretario ut gratuletnr Vayvodae de Turcis expulsis etc. eh. 123. 

(XXVIH . 1477). 

Expositio oratoris ducis Moldaviae et subsidium contra Turcos peti­

tum . eh. 13. 
Orawri apud pontificem, ut exponat pericula Moldaviae a Turcîs. eh . 1 19. 

Schafarik, Elenchus Actorum s pectantium ad historiam Serborum et reliquorum Slavorum meridiona­

lillln, qune in caes. reg, generali archivo Venetiarum reperiuntur. Belgradi I858. pag. 117. 

CCX\l. 

1476. Papa Si¾tu IV. concede iertar,ea pecateloru ,lui Stefanli J voivodult1 Mol- 1476. 
dovei, şi tuturor(i locuitoriloru, cari vori:l visita biserica cea mare a Moldovei ş i voriî. de-
pune daruri în lada bisericii , er banii , ce se voru aduna , pontificele autorisez/1 , ca se-i 
intrebuinţeze Stefanu voivodul:u pentru resbelele sale cu Tu rcii. 

S1xrns EPISCOPUS etc. Ad futuram rei memoriam. Pastoris eterni, qui 
pro salute gregis dominici in pretium se imrnolari non abnuit, vices quamv~s 
immeriti gerentes in terris, circa gregem ipsum no bis commissum, qtrem indefessa 
solicitudine cupimus in loco pascue collocari, extendentes paterne considerationis 
rntuitum, eo celerius singulorum fidelium occurrimus animarum periculis, eosquc 
apostolicis prosequimur indulgentiarum et remîssionum favoribus, quo veluti 
nostros et Ron,ane ecclesie filios in visc,eribus gerimus caritatis. Dudum si­
quidern Bonifacius pp. VIII. predecessor noster de fratrum suorum consiho etc. 
prout est registrata quf nterno quarto Hbri, XXU. bullarum Sanctissimi domini 
S ixtî pp. IV. usque ibi plt!nÎuş contînetur. Cum autem, sicut fidedigna relatione 
acc.epimus, difectus filius Stephanus Voyvoda, terrarum Molda vie princeps , et 
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Venerabilis frater noster Episcopus Moldaviensis, ac dilecti filii Duceş, Comites, 
Barones, Nobiles et quamplures alii utriusque s.exus persone incote et habita­
tores terrarum Molda vie, ecclesiastici etiam religiosi et seculares, devotissimi 
quiclem et affecti, ac cupicli salutis swarum animarnm et inclulgentiarum huiusmodi, 
tam qui Anno huiusmocli Iubitei durante Basnicas et alias ele Urbe preclictas 
ecdesias pro consequenda indulgentia et confessione huiusmodi ab eodem Paulo 
proclecessore c;oncessa et a no bis innovata libenter visitarunt, si senio, debi­
litate corporis, inopia, impotentia clivinorurn humanorumque obsequiorum vei 
aliorum negociorum occupatîone non detinerentur, et guerrarum turbines, vrarum 
discrimina, longam itineris distantiam, maris pericula, aerîs intemperiem, aliosque 
sînistros eventus non formidarent, quam etiam qui muho impedimen.to cletenti 
Basilicas et ecclesias ipsas visitare hactenus non proposuenuu, nec prnponere 
intendunt I cupiant alias indulgentiarnm Iubii ei huiusmodi fieri participes : Nas,. 
gui cunctontm Christificlelium animarum salutem ,intensis desideriis affectamus, 
consideratione etiam prefati Stephani no bis super hoc humiliter supplicantis, 
ut tam eortJmdem Episcopi, Ducum, Comitum et Baron{Jm, quam aliorum 
utriuşque sexus personarum, incolarum et habitatorum preclictarum terrarum 
et aliorum ad illas confluentium, quos idem Stephanus Vayvoda caritatis et 
devotionis fervore prosequitur, ut aliorum Chricstificleliurn animarum saluti sa. 
lubrius consulatur, providere volentes, preîati Stephani Vayvode consideratione. 
huiusrnodi inducti, ipsos Stephanum Vayvodam, Episcopum, Duces, Comites, 
Barones, Nobiles, incolas et habitatores terrarum huiusmodi, et afios quoscunque 
forenses et extraneos ad dictas terras Molclavie conAuentes, quos eorum exi­
gentibus sincere devotionis affectu et integra tide, quibus eamdem Romanam 
ecclesiam revereri ostenderunt, gerimus in visceribus caritatis, favoribus gra­
tiosis ac indulgentiarum remissionibt1s prosequi cupie11tes, vofomus et auctorifate 
apostolica presentium tenore statuimus et ordinarnus, quod illi ex Stephano 
Vayvoda, Episcopo I nernon Ducibus, Comitibus, Baroni bus, Nobilibus, Îlflcolis 
et habitatoribus predictis, et aliis ad dictas terras confluentibus Christifidelibus 
utrit1sque sexus tam ecdesiasticis, quam secularibus earumdem terrarum et 
cuiusvis alterius ibidem confluentes, qui vero penitentes et confessi a vigilia 
festi sanctorum Petri et Pauli apostolorum usque aci annnrn extunc immecliate 
sequentem, a dicta vigilia proxime fu tura inchoanclum, in eisdem terrics et 
domini îs se reppererint, vei ex quavis causa ad ipsas terras et dominra interim 
cledinaverint, et maiorem ecclesiam Molda viensem, si cives Civitatis Molda­
viensis, per tres continuos vei interpolatos, si vero forenses fuerint, per unum 
dies saltem devote visitaverint, et ibidem ter septem psalmos penitentiales cum 
letaniis, aut sexagies domfnicam orationem cum angelica salutatione devote 
dixerint, ac in subsiclium sancte Cruciate et pro fi.clei catholice exaltatione iuxta 
eorumclem et singulorum aliorurn Chris.tifidelium, etiam utriusque sexus cuius­
cunque status, dignitatis, gradus, ordinis, conclicionis, nobi1itatis, et preminentiae 
fuerint, qualitates et exigentiarn, videlicet quorum bona ad vaiorem trecento­
rum florenorum auri hungaricalium, quinquc, et quorum ad clucentos, tres, et 
quorum ad quinquaginta florenos, unum I et quorum non ad quinquaginta 
ascendunt, meclium florenum clent: ţt qui aliquam summam predictarum sol vere 
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non po.terunt, iuxta facultatum suarum possibilitatem et conscientie arbitrium 
elemosinam, sive certam pecuniarum quantitatem, sive summam in archa sive 
capsa per Venerabilem fratrem nostrum Petrum Moldaviensem, et alios ad hoc 
deputandos .in eadem ecclesia Moldauiensi ponenda realiter et cum effectu in 
pecunia numerata pie erogauerint, vel etiam qui adeo pauperes extiterint quod 
nihi) penitus erogare possint, dummodo semel dumtaxat dictam ecclesiam 
iuxta formam superius datam, ut premittitur, devote visitaverint, eamdem 
prorsus plenariam anni Iubitei predicti indulgentiam et peccatorurn remissionem, 
ac cum altissimo reconciliationem omnimodam consequantur, quam consecuti 
foissent, si pre.dieto anno lu bilei proxime preteriti Romam venissent, et statu to 
quindecim dierum tempore apostolorum basilicas et Lateranensem ac beate 
Marie Maioris ecclesias Urbis predictas, iuxta Pauli predecessoris prefati et 
nostram o~dinationem pre.dictam visitassent : et ut fideles ipsi huismodi În• 
dulgentie possint fieri participes, Episcopo predicto Moldavrensi in hac parte 
plenam et liberam facultatem concedimus deputandi auctoritate nostra in dicta 
ecclesia Moldaviensi eum numerunt presbiterorum secularium vei religiosorum 
idoneorunJ, de quo sibi videbitur, ad' audiendum eorumdem Christifidelium pro 
indulgentia huiusmodi consequenda ad ecclesiam ipsam Moldaviensem, in qua 
deputati fuerint, confluentium confessiones, et illos amovendi, ac loco illorum 
alios ponendi, et numerum primum augencli ac diminuendi, secundum quod 
ei vide bi tur expedire I et eisdem presbiteri,s secularibus et religiosis I qui per 
eumdem Episcopum ad id deputati fuerint, aut quos deputari contigerît, du­
rante dieto anno a dicta apostolormn vigilia închoando, eorum Christifidelium 
confessione diligenter audita,. pro commissis per ipsos fideles excessibus, cri­
minibus et peccatis quibuslibet , etiam censuris ecelesfasticis tam a . iure quam 
ah homine latis et inttictis, etiam si talia forent, propter que esse,t sedes 
apostolica meri to consulenda, eis absofutione·m iniungencli, necnon vota per 
eos emissa quecunque in alia opera pietatis, aut in opus sancte Cruciate pre­
diete conmn1tandî plenam et liberam auctoritate predicta tenore presentium 
concedimus facultatem. Et ut ill i , qui peregrinari et ecclesiam preclictam Mol­
daviensem pro assequenda indulgentia huiusmodi commode et honeste visitare 
non poterunt, utpote infirmi, decrepi'ti, divinisque et humanis servitiis penitus 
mancipati ., effectu non careant indulgen tie memorate, volumus, quod huiusmodi 
aut aliis quibusvis impedimentis ecclesiam ipsam Moldaviensem visitare impedi,t,i, 
vere tamen penitentes et confessi ubilibet psalmos et orationes predictas dicentes, 
et elemosinam sive pecuniarum summam et q uota.m huiusmodi iuxta formam 
predictarn in capsa sive archa predicta, ut prefertur, poni facientes, eanclem 
anni lu bilei huiusmodi indulgentian1 consequantur I ac si ecclesiam ipsam Mol­
daviensem personaliter visitarent i liceatque prefato Episcopo Moldaviensi pro 
tal.bus impedimentis in singulis locis, de quibus sibi videbi.tur, confessores de­
putare idoneos I qui erga impeditos eosdem eadem, qua alii confessores predicti 
erga visitantes dictam ecclesiam Moldaviensem, auctoritate fttngantur. Rursus 
quîa facHe contiogere posset I aliquos dubitare, in quo genere personarum 1 

de quibus supra expressum fuit, pro consequenda indulgentia predicta sint, 
et nonnullos esse dubios ,et incertos, an eorum impotentia vei infirmitas seu servitîi 
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accupatio sit a deo excusabHis, no.tabilis et legitima, quod iuxta premissa 
ad predictam v1sitationem faciendam astringi non debeant, ut indulgentiarn 
huiusmodi consequantur, sed pro ifla consequenda sufficiat ehs, quantitatem 
aliquam ex, premissis iuxta eorum conclitionem în dicta capsa seu archa poni 
facere, volumus et auctoritate prefata eidem Episcopo Moldaviensi concedimus 
per presentes, quod tarn ipse, quam cui vices suas super hac io genere vel 
specie, duxerit committendas, quam confessor, qui tales dubios et incertos 
predictos, ut prefertur, aud ierit, possint eis huiusmodi clubietates, prout eo­
rum statui et indemnitati animarnmgue saluti, et conscientie qmet1 ac paci 
salubrius expedire cognoverint, dilucidare et declarare, a:c si super visi­
ta111da ecclesia Moldaviensi huiusmocli dubitarent, eosdem ad visitandum hu­
insmodi ecclesiam penitus irnpotentes existere etiam declarare ; ita quod 
ipsi dubii et in eorurn animis incerti iuxta declairationem huiusmocli certio­
res effectl quoad effectum consequutionis indulgentie memorate pro vere pe­
nitentibus et visitantibus, solvendo tamen prius aliquam ex summis sive taxis 
predictis modo premisso, habeantur, proviso quocl confessor prefatus eisdern 
impeditis foco visitationis huiusmodi alia iniungat opera pietatis. Et ut oblationes 
huiusmodi fideliter conserventur in fideî prefate şubsidium huiusmodi et non 
in aliam causam convertende, vohnnus, quod Episcop,us Moldaviensis et alii 
deputandi per dictum Stephanum Vayvoclarn predicti capsam sive archam predi­
ctam cum tribus davibus dausam teneant. quarum quilibet eorundem unam 
ab alia diversam penes se habeant : et quicquid ex dicta capsa sive archa 
extrahi continget, illucl prefato Stephano Vayvode pro eius exercitu contra 
imrnanissimum Turchum Christi nominis inimicum manutenendo, acin premissam 
sancte Cruciate caiusam dumtaxat convertendum, sub pena excommunicatlonis 
Ila.te sententie , quam quascunque personas ipsas pec.mias în al ios, quart1 su­
pradictos usl:lsc convertentes ipso facto incurrere volumus, fideliter consignare 
proc1.1rent. Et si forsan super premissorum executione et litterarum presentium 
interpretatione aliqua dubia exorirentur, eiusdem Episcopi Molclav iensis, qui de 
mente et intentione nostra in premissis plene informatus existit, ded ar:ationi 
stari debere decern imus. Preterea quia difficile esset, ipsas prescntes Htteras 
ad loca quecunque, în quibus expediens foret, deferre , vofomus, quod earum 
litterarurn transumpto duorum Notariorum publicorurn subscriptione et dicti Epi­
scopi sigillo munito eadem prursus ficles detur, que daretur presentibus Iitteris, 
si essent exhibite vei ostense. Presen tibus post dictum annum ab Apostolorum 
vigilia inchoandis, ut prefertur, minime valituris, NuHi ergo etc. Si qu i,s etc. 
Datum Rome apud S. Petrum Anno etc. MCCCCLXXVI. qninto Id . Aprilis. 

Pontificatus nostr i Anno Quinta . 

Ex l< t g, orig. An. V. Lui. lib. XX.Vili. foi. 279 , 

Theiner, Mon. hist. Hung, U. pag. 449-45 ~. 
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CCXVI. 

1476. Papa Six/11 I V. concede iertarea pecateloru tuturoru acelora, cari vort1 14 76. 
visita cele doue biserici catedrale din Moncastru (Cetatea-albă) şi varu da ajutoriu lui 
Stefam1' 11oivod11!11t' Moldovei; în contra Turciloru I fiindu-că densu lu ca unu adeveratii 
atletu alu credinţei creştine este gata a se lupta în contra loru. Totu-o-d'ată pon-
tificele amintesce, că în casu dacă Turcii voru st1pune ţera lui Stefanu voivodul,u, atunci 
denşii uşoru voru pt1t@ se trecă de aci în U ngaliia şi în cele !alte ţeri creştine. 

slXTUS EPISCOPUS etc. Uni,versis Christifidelibus presentes fitteras in­

specturis, salu tem etc. Redemptor noster Iesus Christus i1t excelsis tenens, 
imperium Romanum, pontificem in ten-is super universum gregem dominicum 
vicarium suum constituit, qui rnilitanti ecclesie sibi comertio copul'ate preesset, 
ilfamque et catholicam fidem ab omnibus protegere studeret adversis: unde 
nas, qui huiusmodi pontificatus officio ab eodem Redemptore vocati licet im­
meriti îungimur, pugifes, coadiutores et propugnatores noslrns, ipsius ecclesie 
ac fidei defensores libenter remissionum prosequimur impendiis et spiritualiurn, 
prout conveniens est, gratiarum muneribus decoramus, ut tandem perfidorum 

sevi cohibeantur impetus, et eis malignandi occasio predudatur. Cum itaque, 
skut cunctis palam est orbis natlonibus, impia Turchorum gens ad versus or­
thodoxam fide1n, et qui tam in sacro regenerationis baptismate devoverunt, 
et presertim adversus difectllm filium nobilem virnm Stephanum vVayvocle du­

cem Moldavie eiusque dominia, que in finitimis ipsornm Turchorum oris sita 
suot, llt tandem ,ipsis .SIJe spurcissime tirannidi subiectis facîlior sibi patP,at ad 
cetera christianornm loca progressus, rnoliri 1110n desinat, et quamvis prefatus 
Stephanus tanquam verus christiame fidei athleta proni sit animi ad resistendurn 
ipsorum Tmchoru1n et perfidle et incursionibus, tamen ad tante rei perferendam 
sarcinam debitoque effectlli mandandam proprie ad hoc non suppetere111t farnl­
tates, sed sunt ad ea christicolarum opes et subsidia 11011 mediocriter necessaria, 
allt gui de bonis a deo sibi collatis corHri,buant, aut personaliter pugnaturi 
ad exerciturn per ipsum Stephanum instaura11clum proficiscantur, ut tandem 
ipsornm Turchornm canina rabies reprimi et de christifidelium finibus eiici possit, 
adimanirque ipsis tam nepharie temeritatis in alios christicolas seviencli audacia: 
unde nos·, cui universalis christianorum cura est credita, anima revolventes, 
quod sl ipsius Stephani domin ia ab eisdem Tmchis opprirni contingei-et, facilis 
sibi nedurn ad Ungarie I verum etiam ad quarn plurirna alia christianorum regna 
et dominia pateret descensus, et per amplius sibi inhereret, christianorum 
sanguinem, quem siti,unt, clebaccari presumptio, ut igitur Stephanus ipse gen tem 
armigeram agere ac ipsornrn Tmchornm furori et dementie resistere, et tan­
dem ipsos profligare valeat, necnon ipsi fideles ad premissa eo llbentius con­
Huant aut manus porrigant acliutiices, quo fuerint remissionum impendiis et 
indll[gentiarum muneribus premuniti, igitur de omnipotentis clei , cuius causam 
et iura Stephanus lpse inter ceteros clu-istifideles tuetur pro viribus; miseri­
corclia et eorundem beatorum Petri et Pauli apostolorum eius au(:toritate confisi, 
universis cuiuscumque conditionis christifidelibus utriusque sexus, tam de do-
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mm11s dicti Stephani, quam undecumque originem duxerint, et tam laicis quam 
ecclesiasticis, etiam religi,osis quorumvis orclinum, etiam mendicantiu111, vere 
penitentibus et confessis, qui hoc presenti _ anno dumtaxat in celebritate pen­
tecostes, ac cluobus diebus im mediate sequentibus Moncastri ac du,as ecclesias 
cathedrales vei saltern insignes ecclesias per venerab~lem fratre111 nostrurn epi­
scopum Moncastr,i, prout sibi viclebitur, deputanclas devote visitaverint, et de 
bonis sibi a deo collatis, prout eis viclebitur, quod eorum arbmtrio relinquimus, 
in christiane fidei subsidium et illius irnmanissimorum hostium expugnationem 
convertendis erogaverint, aut persanaliter una r;um ipso Stephane in prefate 
Turchorum gentis debellationem se contulerint seu aliquam personam ad' con­
terrendam ipsorum Turchorum immanitatem militaturam destinaverint, illam 
eandem prorsus et onrnimodam plenariam anni fobilei indulgentiam et pecca­
torum remissionem consequantur, quam ad Romanam curiam eo durante Iubi­
leo venientes el ecclesias tune assignatas visitantes consequebantur, auctoritate 
apostolica tenore presentium concedimus et dargimur. Et ut Stephanus et alii 
prefati ad aliquam predictarum ecclesiarum pro consequenda indulgentia pre­
dicta confluentes conscientie pacern et a11imarurn salutem deo propitio conse­
quantur, et indutgentiam ac peccatorum rernissionem huiusmodi liberius val'eant 
adi,pisci, presbiteris secula,ribus vei regularibus ydoneis, quo usque ad suffici­
entem m1merum Episcopus ipse aut eo absente vei ipso impedito, eius locum­
tenens seu illius in spiritualibus vicarius generalis duxerit assumendos, in artera 
prefatarum ecclesiarum et illi adiacent1bus e<lificiis fideliurn eonrndem confes­
sioni,bus diUgenter auditis, pro commitssis per eos excessibus et peccatis, etiamsi 
talia forent , propter que sedes apostolica esset rnerito consulenda, et quorum 
absolutio eidem sedi foret specialiter reserva:ta, debitas ipsis absolutionem im­
pendendi et penitentias iniungendi salutares, necnon vota per eos emissa que­
cumque, preterquam ultramarir,ia ac sancti Iacobi in Compostella et religi·onis 
in alia pietatis opera cornmutandi, prout animarnm suarum saluti viderint ex­
pe<lire, ipsisque Episcopo, et eo absente vei impedito, tius locumtenenti vei 
erns vicario eosdem presbiteros, cum sibi viclebitur, arnmovendi , et alios eo­
n.im loco surrogandi plenam et liberam eadem auctoritate concedimus facuha­
tem, decernentes auctotitate predicta, quod <liocesani et ordinarii Eocorum ac 

parochialium ecdesiarum rectores, et quorumcunque mendicantium ordinum fra­
tres, tam per dominia Stephani huiusmodi quam alias ubil ibet constituti , pre­
sentium Htterarum publicationern, notificationem, insinuationem in sermonibus 
et aliis divinis o[ficiis, que celebrari contigerît, libere et gratiose absque exa­
ctione qualibet facere teneantur, quotiens super hoc fuerint requisiti, sub ex­
communicationis pena eo ipso I si contraf ecerint, incurrenda. Vo1umus au tern , 
quod oblationes huiuşmodi et afo proventus, quos indulgentie predicte occa­
sione obvenire continget, per eosrlem Episcopum seu ad hoc deputatos· alo eo 
colligantur et fideliter conserv an tur, prefato Stephano et quibus ipse iusserit 
in eiusdem fidei et christiane religionis contra eosdem Turchos defensionem, 
et non aliam causam modis omnibus convertendi mini,strentur et exolvantur, 
quodque prefati episcopus seu Vicarius de pecuniis et proventibus huiusrnodi 
computum per ·se vd alias personas ydoneas tenere, et sedem apostalicam <le 
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earum quantitate et summa certiorem reddere, et quod in aliam quam premis­
sam causam nullatenus exponantur ., modis omnibus procnrare, et de iflis, cum 

fueriut requisitî, fidelem •cornputum et rationem bonam etiam in Camera apo­
stolica reddere teneantur, dfstrictius ,inhibentes eidem ac quibusvis aliis quavis 

ecclesiastica vei mundana dignitate preditis , etiam tali, que in generali inhi­
bitione hu iusmodi al ias de iure non comprehenderetur, ne in premissis pra­
ventibus exponendis dolum seu fraudem quomodolibet committere, au t pro­
Vfi! ntus ipso~ in aliam quam premissarn causam exponere, seu quod exponan­
tur alîter, quam ut prefertur, aut circa ilk>s fraus aliqua committatm, auxi. 
lium, consilium vei favorem directe vd indirecte per se vei alias prestare pre­
sumant, sub excommunicationis late sententie pena per eos, qui contrafecerint, 
incurrenda, a qua p,reterquam in mortis a:rticulo constituti, nequeant ad alio 
quam Roma~o pontifice absolutionis beneficium obtinere, super quo eorundem 
Stephani et Episcopi conscientiam oneramus. Datum Rome apud sanctum Pe­
trum anno etc. MCCCCLXXVI. ld ibus lanuarii. Pontificatus nostri Anno 
Sexto. 

Ex Reg. orig. An. VI. bui . lib. XXXllf. foi. 9,1. 

Theiner, Mon. hist. I-lung. II. pag, 45 2-453. 

CCXVII. 

24H 

1476. (Estrasu). Stefa11li Batori, aflându-se în tab~ra de lă11gă Bucuresci, scrie 1476. 
cetăţeniloru din Sibiu, că Turcii au fostu bătuţi, şi Băsi'lrab11 alungatu din Ţera-românesci'L 

Datum ex Castris gentium Regalium prope ipsam Bocerestya in 
festo B. Martin i Eppi. Stephani Bat-Ori Hterae ad Cibinienses, quod Turcis pro­
Aigatis, Bazarabum e Valachia exegerit. 

Ex authographo extractum innuit Eder in Fel mei· p . 157. 

Transilvania. An. c873. pag. 279. Din colecţiunea c. Jos. Kemeny. 

CCXVIII. 

l,ţ176 . Cas.imin,, regele Poloniei , asigureză pe cetăţenii din Cracovia, că taxa, 1476. 
ce o plătescu denşii de bună voie pentru apărarea JPodoliei şi a Jl!Joldavei de incursiu-
nile Turciloru, nu are s'o mai ceră pe viitoriu, şi că acestll taxă nu va prejudeca întru 
nimica drepturile şi libertăţile loru. 

Kazimirus Dei gracia Rex Polon ie, magnus dux Lythwanie, Russie 
Pn1ssieque domim.1s et heres etc . significamus tenore prese11cium, quibus ex­
perlit universis, tam preseotibus quam futuris ,. harum noticiam habituris quo-
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modo spectabiles et famosi consules ac tota comnrnnitas civitatis nostre Cra­

couiensis, fiddes dilecti, zelo affeccionis erga nos, et Rempubliccim Reg11i 

nostri inducti et acclinati, attendentes eiusclem Regni nostri et Reipublice non 

mecfiocrem necessitatem et cupientes eiclem pro eormn vrribus consulere , in 

daciam seu exaccionem civilem a qualibet marca per cluos grossos taxatis 

eornm bonis, pro tuicione et clefensione terrarum nostrarum Podolie et Mol­

clauie a Thurcorum impetu, hostium Regni nostri et tocius Christiane retigionis 

impetu et incursu, non aliquo ex debito iure, conswetudine aut sequda im­

pulsi aut coacti, seci pocius de mera, libera et spontan ea voluntate 11obis 

danclum consenserunt et anm1erunt. Quorumquiclem consulum et civium nostrorum 

Cracouiensium .zelum, benivolenciam et affeccionem reciproca vicissitudinis gra­

titudine compensare volentes, prefatam exaccionem cluorum grossornm a marcis 

nobis liberaliter et spontanea (sic) oblatam, non intendimus , nec voh1mus ; 

ymmo pocius promittimus et spondemus, non trahere aut usurpare in conswe­

tuclinem aut sequelam, nec per hoc eorurn iuribus, privilegiis., libertati,bus, 

emmunimentis et graciis, a nobis aut predecessoribus nostris datis quomodo]ibet 

vei concessis, in aiiquo successu temporum derogabimus seu cletrahemus, ymmo 

ver,ius eacl1em et quevis alia eorum iura in omnibus eorum punctis, claus11l is, 

capitulis, articulis et condicionibus universis per omnia sana, salva et inviolabilia 

conservabirnus perinde valitura ac si nunquam dicta exaccio seu contribucro 

duorum grnssorum civilis ab eisdem foret exacta et recepta. In cuius rei te­

st,imonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Datum in Belz Jo­
minico ante festum sanctorum Simonis et fode Apostolorurn anno domini 

miUesimo quadringentesimo septuagesirno sexto. 

Stanislaus Vicecancellarius Relacio Venerabilis Stanislai de Cwroz-

manu propria subscripsit. waky (sic) Canonici Cracouicnsis et Regni 

Polonie Vicecancellarii. 

/lkta Grodzkie i Ziemskie. Tom, VI. pag. 186.-'87.-Monument:1 medii aevî his!, F'oloniac. Tom. V. 

CCXIX. 

1476. 1476. Oratorult7 lui Matia Corvinuli, se plânge la Papa Sixtu IV., că în părţile 
Ungariei despre Serbia esistă mai 111ulţi locuitori de ritu/ii greccscii, cari sunt persecm,­
taţi şi molestaţi în consciinţele loriî de către preoţii catolici din părţite de acolo, cari 
susţinu în predicaţiunile I orii, că denşii nu ar fi botezaţi după lege. În urma acestei plân­
geri Papa Sixtt, I V. ord6n~ tuturoru prelaţiloru din Ungaria, ca se nu mai persecute 
pe creştini1i botezaţi în rituli:î grecescu, fără din contră se-1 tracteze cu t6tă blândieţa, şi 

dacă varu cere denşii, se-I inmormenteze în bisericele şi î11 cimiteriele catolice, er la casil 
de necesitate se-'î boteze şi se le asculte mărturisirile „ 

S1xTus EPiscorus etc. Universis et singulis Episrnpis, prelatis 

dinariis in Regno Hungarie et alibi constitutis, salutem etc. Relatione 
et OF"· 

clilecti 
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filiii nobilfs vin Stephani lakeyta Carissirni in Christo fil1-ii nostri Mathie Unga­
rie et Bohemie Regis Illustrîs oratoris, percepimus, quod in ea parte Hunga­
rie, que Servie est con termina, multi christiani ritu Greco baptizatî inter 
catholicos habitant, illisque sunt permixti, quos ipsi catholici evitare, et ut 

male baptizatos a pud pop uium in predicationibus asserere sofent. Quo fit, ut 
idem christiani affligantur plerumque et scanda:lum in suis conscientiis patian­
tur, id quod pocius reipublice christia11e obsit, quam fidei ortodoxe commo­
dum vei emolurnenturn importet. Nos ergo paterno affectu c0t1siderantes, quocl 
hii, qui christianam fidem sectantur, pocius sunt humanitate et mansuetudine 
ab erroribus, . si quiblls ,imbuti sunt, rev·ocandi, quam acerbe affligendi aut 
rţiicien.di, quodque sancte recordationis Romani pontifices predecessores nostri 
alias super hoc providenmt, duximus pro cura pastoralis officii huic reL pro­
vide occurrendum, ut quo isti humanius habiti et tractati foerint, eo libentius, 
qui teterrimo dominatu Turchorum premuntur, et sub eorum ritu sunt bapti­
zati,. ad alias transeant christianos. Quocirca vobis tenor~ presentium rnlungi­
mus, et apostolica auctoritate mandamus, quatem.1s huiusmodi christianos in 
vestris diocesibus constitutos non permiuatis clam vei palam a predicatoribus, 
vei aliis quibuscumque prefata occasione vexari, sed eos benigne I mansuete­
que tolerantes, în vestris cimiteriis et ecclesiis, dum ad hoc fueritis requisiti, 
humari sepelidque permittatis, dificienteque ritus eorum sacerdote, in confes­
sionibus audiri, abso]vique facere in forma Romane ecclesie debeatis, nec sa­
cramentum baptismatis ritu Romano, dum requisi6 foedtis, denegetis, ut sic 
presentes et futuri ad amplectendum ritum catholicum aHiciantur et incitentur. 

Datum Rome apuci sanctum Petrnm Anna Incarnationis dominice millesimo 
quadringentesimo septuagesimo sexto, Quinta Kal. Februarii. Pontificatus no­
str,i Anno Sexto. 

Ex Reg. orig. An. VI. bui. div. lib. VIII. fot 182. 

Theiner, Mon. hisl. Hung. li. pag. 454. 

CCXX. 

245 

1477. (Estrasu). l'datia Corvinulii, regele Ungariei, desfiinţeză măn~stirea cato- 1477. 
lică Câr/a din fira Făgăraşului, ( amintită încă pe la începu tulu sec. XIII.), şi anume 
din causa moravuriloru celoru rele şi a vieţei decăi;!ute a ;ibaţiloru din mănăstirea acesta. 

R egele /Jdati'a declară în diploma ace.sta : c Displicuit etiam vehe­
menter no bis magna desolatio ipsius A bbatiae, quam propter labefa:ctatos. mores 
et vitam reprobam injuriamque Abbatum suorum et eam incolentiurn tam in 
structuris et cedificiis., quam in possession,ibus et praediis, nec non rebus ad 
divinum culturn pertinentibus, suscepit» . . . . . şi· di'sjmne: • Abbatîam igitur 
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praetacti Monasterii ele Kertz simuf cum omnibus srns possessionibus, juribus, 
prnventibus, emolumentis et utifoatum cunctarnm integ iritatibus quocunque no­
minis vocabulo appellatis, ad Praeposituram Ecclesiae B. Mariae Virginis în 
praetacta nostra civita te Cibilîliensi fundatae, in perpetuum duxirnus annecten­
dam et ajungendam,. 

Fnbriti11s, Urkundenbi.ch zur Geschichte des Kisdcr Knpitcls. png. 97. 

CCXXI. 

1477. 1477. JJ1atia Corvt'lttt!t1, regele Ungariei, sc liie Capitulufui din Orade se facă o 
investig.aţiune în contra castelaniloriî din J ufa, din Şoimuşu şi din Mestu, cari prinsese 
pe mar mulţi iobagi, i aruncase în închisori, şr -1 desporase de averiEe loru .. 

M athias clei gracia Rex Hungarie Bohernie etc. Fidelib1:.1s nostris 
Capitula Ecclesie Oroclîensis , Safotem et graciam, Dicitur Nobis lnpersonis 
Egregiorum Ladislai et Stephani de Lossoncz Quodcum circa festurn Sancte 
Lucie virginis proxime transactum, duo Jobbagiones ipsornm exponencium, 
111 pankotha Opido eorum residentes Ad possessionem Bathor pro quibusdam 
eon.im negocys Ire habuissent, Tune Laurencius de ders Castellanus Castri 
Gywla, transmissis et clestinaris suis famîliaribus armatis et porenciarys ma­
nibus i11 ipsos Jobbagiones rl ictorum exponencium eosdemque de sua libera 
via Ad possessionern Samolkezy importantes omnibus eornm rebus et Bonis 
expoliari fecisset, alios vero duo Jobagiones eorundem 1n Jenew commorantes, 
în eadem possessione simifiter ornnlbus rebus priuarifecisset, Item tempore Jn 
eodem, Idem Carstellanus quendarn Johannem de Madaraz familiarem dictorum 
exponencium, Iosua libera via captiuari et ad eandern possessionem, decluci 
ac omnibus suis Rebus expoliatum diris verberibus affecifecisset Ceternm Jte­
rum alias d1.1os Jobagiones ipsorum de possessione Aldofalwa, in eorum libera 
viBa euntes captiuari, et captos ad dictam possessionem deduci e t spoliari 
fecisset, et consen.iaret captos, vsquemodo potencia mediante, circa festum 
Concepcionis gloriose virginis Marie proxime elapsum, Nicolaus de Berem( , 
Castellanus Castri Solymos ac Georgius de eadem Berend, Castellanus Castri 
Mezth, necnon frater Emericus abbas Ecclesie de Bwkh , transmissis e t desti­
natis Ladislao et Nicolao Koczor de Radna, clornin ico de \Vyfahv, ac Ceteris 
ipsorum fa:miliaribus armatis et potenciarys mani bus, Ad possessionem eorun­
clem exponencit1111 Kewed vocatam, In Comita tu de Zarand habitarn, Ibrque 
Sex Jobagiones ipsorum captiua1·i et cum eorum rebus et bonis vniuersis, 
captos abducifecissent et consernarent cap tos vsql.le modo I preterea prefatus 
Laurencius de ders, Missis et destinatis, vt_r isq1.1e Johanne de Ewlweth, Cete­
risque suis familiaribus, Ad possessionem Zederken vocatam ,. lbique queod'am 
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petrum lees dictum gui porcos suos ad Symand ad Nondinas tune ibi cele­
bratas, depellere voh1isset, Nullis suis culpis exigentibus, captiuari et ad dictam 
possessionem, Abducifecisset, lbique vnum bonum porcum, et vnum florenum 

auri abeoclem aufferifecisset, pote11cia mediante, In prejudicium et dampnu1m 
îpsorum exponenciunr1 manifestum. Superquo ficlelitati vestre nrrniter precip,iendo 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum 
Quo presente Johannes et Gregorius de Zylas aut Ladislaus et Symon wadas, 
clicti, de Kemeche sin Matheus de Zylas sew valentim1s de Segh, Alys absen­
tibus homo noster, Scita prius premi'sson1m mera veritate, Memoratos Lau­

rencium de ders Nicolaum de Berend, et Alias prenon1inatos, Contra antefatos 

exponentes, Ad octauas festi beati Georgy martiris nune venturi ,, nostrarn 
personaliter Euocet in presenciam, racione.m de premissis reddituros, litispen­
clencîa si qua foret inter ipsos non obstante, Insinuando Ibidem eisclem ut 

siue ipsi Octauis în preclictis, Cornm dicta nostra personali presencia compa­
reant, siue non, eaidem ad partis comparentis Instanciam Id faciet în premissis, 
quocl dictauerit ordo juris, Et posthec huiusmodi Inquisicionis Euocacionis et 
lnsinuacionis seriem, Cum E11ocatorum Nomlni1bus Octauas ad predictas vt 
fuerit expedienda, eidem nostre personali presencie fideliter Rescribatis, Da­
turn Bude In vigilia festi Natiuitatis domini, Anna eiusdem Millesimo quadrin­

ge11tesima septuagesimo septimo. 

Pesly, Krnss6 v:\rmegye torlenete. III. pag. 438. Dupi'i raporlultl Capitulului din ,\radti, a. 1478. 

CCXXII. 

247 

1477. (Estrasu). O noua contribuţiune se imstitue în Polonia asupra tuturoriî r477. 
locuitorlloi-u, precum şi asupra Români!orll de acolo, pentru ap:1rarea regatului î11 contra 
necredincioşiloru. 

Modus irnstituencli Tributi, quod ornnes ex 
berent, ex. omnibus censibus pecuniariis et frnmentariis, 
ad defensi.onem Regni contra Infideles . 

aequo contriboere de­
caeterisque proventibus 

. . , . Scultetorum ac advocaton1m rnans1 taxentur ad tantnm censum, 
quantum cmethones de suis rnansis in eisd'em villis, et solvantur a marca 

gross•i duo, salicii duo. 
Molenclinon1m proventus taxentur, sicut taxati sunt census frumentarii, 

aut alia modo, secundum quod provenit ex eis census pecunia6us. Arendata 
au tem molendina ad summas, quae clan tur ex eis, vei prout melius vi<lebitur, 
ut ex eis solvant,ur a qualibet marca grossi duo, soli di duo. 

De Valachis, villis vastatis et popani.bus Rutenorum; itlornm locornm 

periti disquirant. 
Nabiles non habentes cmethones, etiam solvant banc contributionem 
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eorumque praedia în mansos emetiantur et illî mansi taxeotur ad tantum cen­
sum, quantus in viciniore villa per cmethones de rnansis eornm solvitur. Et 
quotcunque marcae ex praediis seu agris nobilium huiusmodi provenire pos• 
sent, solvantur a qualibet marca grossl duo, soli,di duo. 

Contributio civilis schoss et czopowe solvantur. 

Monumenta medii nevi hist. Pol. li. Pars post. pag. 275--:q6. 

CCXXIII. 

1478. 147'8. Vice•bam"i Severinului, Iacob,, Marga şi Rainu voivodu/li, ad'everescu, că 
ţinendu denşii tribunalu în Caransebeşu, cu nobilii acestui districtu, atunci se au presen­
tatu înaintea denşiloru nobilulu Copazu din Vadi:i, şi a acusatt't pe nobilu lu George, fiuli:i 
lui Ladislau Gămanu, că ar fi datu foci:i la o moră a sa de pe apa Bistrei, dar' fii,ndu-că 

George Gllmani:i a negatu a fi întru ceva culpabili:i, de aceea denşii , vice-baniii, au jude­
esatu, d George Gămanu în conformitate cu «legea 11eclu a districtelorr1 româuesch, se 
depună jurămentulu cu 12 persone lângă sine I că densuHl lilll a datu focu la mora nobi­
lului Copazi:i. 

N os Jacobus de Marga et Rayn waywoda vice Bani Zewrinienses 
Memorie commendamus tenore presencium significantes Quatenus nos feria 
quinta proxima post festum Beatorum Simonis et Jude proxime nune preteri­
turn, cum vniuersis nobilihus, et Andrea de \Varalia Judice nobilium distri• 
ctus Karansebes, ad eundem opidurn Sebes pro faciendo Judicio conuenissemus 
Tune nobilis vir Kopaz de wad coram nobis personaliter constitutus., contra 
et adversus Nobilem virum Georgium filium condam Nobilrs Ladislai Gaman 
de Byzere, per modum accionis proponere curauit in hunc modu01 Quod ipse 
Nobilis Georgius, ex amonicione et informacione dicti condam Ladislai Ga­
rnan patris su i , ipso adhuc in humanis agente, pristinis tem pori bus cum quo­
dam Molendinatore suo i,nsurgendo ad quendam Molendinum suum super fluu inm 
Byzere appeHatum ha bitum, et in districtu Sebes existentem, Irniissent, eun­
demque Molendinum more Turcorum sutcendissent, et penitus combu-ssissent, 
vnde ipse actor Sexaginta florenorum auri dana (sic) se allegabat patuisse 1 

Quod cum audiendo ipse nobilis Georgius supradicta proposita et allegata ip­
sius actoris premisso modo contra ipsum facta, coram nobis abnegauit, ac se 
a tali crimine penitus inculpabile111 et inmunem fieri afirmabat, Quarum par­
cium proposita nos audientes et percipientes, tali juclicio duximus determinan­
dum et Judicandurn, Quod ipse prefatus Georgius duodecimo se personis sai.­
cramentum deponere teneatur Juxta antiquam et aprobatam legem districtuum 
volahkalium vniuersorum, hoc modo, quoJ ipse predictnm Molendfnum ipsius 
NobiHs Kopaz vnacum Molendinatori suo, ex amonicione consensuque et in­
formacione predicti patris sui viddicet condam Nobilis Ladislai Gaman , non 
succendit et neque eidem predictQrum LX florenorum auri damna contu Hit t 
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ad id certo per nos sibi designato tenni'no, tandem ipse Nobilis Kopaz ad in­
tercessionem multorum proborum Nobilium virorum annotato Nobili Georgio 
attracto (sic) id concessit, quod solum secundus met sacramentum deponere 
teneatur .- et hoc sic vt ipse Nobilis Kopaz vnum eligeret et adoptaret Nobi­
lem quem vellet gui cum predicto Nobili Georgio predicturn deponere tenea­
tur sacramentum , quod' et factum est, elegitque et adoptauit, Nobrlem virum 
Nicolaum de Byzere ipso Igitur termina adueniente prefatus Georgius racattus 
vnacum predicto Nobili Nicolao de Byzere sacrame11tum vti per nos ad ludi­
catum extitit deposuit, in quo no bis arn_1otatus Nobilis Georgius, contra pre­
fatum Kopaz quitus expeditus et modis omnibus absoluws remansisse videtur, 
et neque de cetero est lmpediendus, presencium per vigorem, presentes tan­
dem propter carenciam Sigilii propry distrîctus, cum Sigillis nobilium virorum 
Jacobi de Marga, vice Bani ac Andree Judicenobnium, nec non Michaelis, de 
Mothnok (ac O)emetri de Machkas fecimus confirmare, Scriptis loco vt supra 
foria qui11ta in festo videlicet ( Baro )habe. . . . Anno domini Millesimo qua­
dri:ngentesimo LXX-mo octauo.